
Página 3924Número 37	 Miércoles, 14 de febrero de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

684	 Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos 
del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve el 
procedimiento para la provisión de las funciones de la 
Jefatura de Estudios del Centro Docente Complejo Hospitalario 
Universitario de Cartagena, que fue convocado por Resolución de 
la Dirección General de Recursos Humanos de 23 de noviembre 
de 2023 (BORM n.º 286 de 13 de diciembre).

1.º) Mediante Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos 
del Servicio Murciano de Salud de 23 de noviembre de 2023, se convocó un 
procedimiento para la provisión de las funciones de la Jefatura de Estudios 
del centro docente Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena, que fue 
publicada en el BORM n.º 286 de 13 de diciembre.

2.º) Conforme a lo dispuesto en la base cuarta de la convocatoria, la Unidad 
de Desarrollo Profesional ha propuesto a doña Gloria Veiga Ruiz como candidata 
idónea para desempeñar las funciones de la citada jefatura de estudios.

3.º) A su vez, la base específica quinta de la convocatoria dispone:

“Quinta.- Resolución.

1.- La presente convocatoria se resolverá mediante resolución de la Dirección 
General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se 
designe a la persona que haya resultado seleccionada para ejercer las funciones 
de la jefatura de estudios del centro docente.

Dicha resolución tendrá efectos a partir del día siguiente al de su publicación 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.”

A la vista de lo expuesto, de conformidad con lo establecido en el Decreto nº 
343/2023, de 28 de septiembre, por el que se establecen los órganos directivos 
del Servicio Murciano de Salud, corresponde a la Dirección General de Recursos 
Humanos, “la ordenación y evaluación de la docencia, la formación sanitaria 
especializada y la formación continuada del personal del ente público”.

Resuelvo:

Primero: Designar a doña Gloria Veiga Ruiz para desempeñar, con una 
dedicación de un 50% de la jornada laboral mensual, las funciones de la Jefatura 
de Estudios del centro docente Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena.

Segundo: Contra esta resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso de alzada ante la Directora Gerente del Servicio Murciano de 
Salud en el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente al de su publicación, 
conforme a lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 31 de enero de 2024.—La Directora General de Recursos Humanos, 
María del Carmen Riobó Serván.

NPE: A-140224-684


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	811/2024	Anuncio de la Resolución R-113/2024 de 2 de febrero del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Grado Medio de la misma.
	812/2024	Anuncio de la Resolución R-114/2024 de 2 de febrero del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Grado Medio de la misma.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	904/2024	Resolución de 5 de febrero de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 597/2023, seguido ante la Sala 1 de 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	754/2024	Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve el procedimiento para la provisión de las funciones de la Jefatura de Estudios del Centro Docente Complejo Hospitalario Universitario de 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia
	1094/2024	Extracto de la Resolución de 7 de febrero de 2024, de la Directora General del Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia por la que se convoca la segunda edición del concurso «Educa en Finanzas».
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	745/2024	Resolución de la Dirección General de Energía, Actividad Industrial y Minera, por la que se otorga a la empresa; Energías Renovables de la Región de Murcia, S.A., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcc
	603/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Amber Solar Power Treinta y Cuatro, S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del p
	IV. Administración Local
	Alguazas
	884/2024	Exposición pública del padrón fiscal de la tasa por ocupación de la vía pública con terrazas y otras instalaciones de Alguazas, correspondiente al ejercicio 2023.
	Mazarrón
	672/2024	Información pública del Avance del Plan Especial de Ordenación y Protección del Castillo de los Vélez de Mazarrón, junto con el documento ambiental que incorpora.
	898/2024	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la primera fase del bimestre de enero-febrero de 2024.
	Pliego
	814/2024	Aprobación inicial del Presupuesto 2024.
	San Pedro del Pinatar
	629/2024	Licitación de concesión demanial para la instalación y explotación de un quiosco en el parque público Fernando Villena de San Pedro del Pinatar.
	Totana
	764/2024	Modificación de delegación de competencias de Tenientes de Alcalde.
	886/2024	Aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora del padrón municipal de habitantes.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Embalse del Argos”, Calasparra
	779/2024	Presupuesto del ejercicio 2024 y periodos de cobranza.
	Comunidad de Regantes “Acequia los Charcos”, Cieza
	496/2024	Convocatoria a asamblea general el 13 de enero de 2024.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-02-13T15:21:30+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



